

Summering av IFK Norrköpings årsmöte 2024

Här följer en summering av IFK Norrköpings årsmöte den 26 februari 2024.

Årsmötet inleddes med parentation. Bengt Karlsson, Jonas Hellberg, Per-Olof Eek, Björn Johansson och Magnus Elving har stått för betydande insatser för IFK Norrköping och hedrades med en stunds tystnad.

Röstlängden fastställdes till 211 medlemmar.

Per Arne Sterner och Josefine Fälth valdes till ordförande och sekreterare för årsmötet, och Stefan Hultgren och Alexander Winge till rösträknare och protokolljusterare.

Ordförande Sakarias Mårdh välkomnades upp på scenen och summerade 2023. Mårdh pratade om damernas historiska första säsong i högsta serien, att herrarna tog steg framåt, P19:s SM-guld och uppstarten av F17. Han berättade också om fotbollsstrategin, arbetet med föreningens värdegrund, framgången med Fotbolls familjen och ekonomi. Mårdh pratade också om vikten av bättre infrastruktur för sportlig framgång, att fler och bättre ytor behövs för föreningen.

Frågan om arenans skick och framtid ställdes, och planen är att Platinumcars Arena ska rustas upp och att målsättningen är att en ny träningsanläggning ska byggas i framtiden.

Därefter var det klubbdirektör Michael Sturehed som gavs ordet för att redogöra för föreningens och bolagens 2023. AB Norrköpings Idrottspark har investerat stort i arenan, framför allt för att stärka upp västra- och södra läktaren, och det kommer krävas stora investeringar i arenan även under 2024. Det finns ett behov av att fortsätta utveckla akademiens förutsättningar på Himmelstalund.

IFK Performance center hade ett stabilt år och har skapat ett bra och lönsamt arbete med medical center.

Parken Event och Arena AB har påverkats av högre inköpskostnader för mat, och lågkonjunkturen har också haft en negativ påverkan på konferensverksamheten. Under hösten gjordes en kostnadsanpassning med 1,7 tjänst mindre.

Styrelseledamot Jonas Lind välkomnades upp på scenen för att avhandla balans- och resultaträkning. 2023 hade föreningen högre intäkter kopplade till matcher och evenemang, och marknadsintäkterna påverkades negativt av framför allt konkurser inom byggbranschen och sämre respons än förväntat på damernas avancemang till allsvenskan. Det goda utfallet under "övriga intäkter" berodde på inbetalade fodringar för spelarförsäljningar till Ryssland tidigare år. Kassaflödet är starkt och det finns ett stort eget kapital.

Pia Berglund, styrelseledamot, kom upp på scenen för att redogöra om uppföljningen av ett beslut från årsmötet 2023 gällande reviderade stadgar (en bilaga finns under Protokoll & Handlingar på ifknorrkoping.se).

Stadgeändringen röstades igenom av årsmötet, med en ändring. Valberedningen ska presentera sitt förslag till styrelse senast tre veckor före årsmötet i stället för styrelsens föreslagna två veckor. Tidigare har förslaget till styrelse presenterats en (1) vecka före årsmötet.

Därefter bekräftade årsmötet en motion från tidigare år, gällande arvodering till styrelsen. Ledamöter ska ersättas med ett halvt prisbasbelopp och ordförande med ett prisbasbelopp.

Sakarias Mårdh tog plats på scenen för. Driftunderskottet ska sänkas år för år och vara eliminerat senast 2027, fokus ligger fortsatt på att bygga konkurrenskraftiga lag enligt fotbollsstrategin och föreningen jobbar för både kort- och långsiktiga finansiella lösningar för verksamheten. IFK Norrköping ska vara en hållbar förening där värdegrunden styr utvecklingen. Fotbollsfamiljen ska vara navet i hur IFK bygger intresse och engagemang för föreningen och fotboll i Östergötland och närliggande regioner. Arenan ska utvecklas på ett ekonomiskt försvarbart sätt.

Resultatet 2024 budgeteras till 11,1 miljoner före avskrivningar, cirka åtta miljoner bättre än föregående år. Mårdh tryckte på vikten av kassaflöde i verksamheten och att IFK Norrköping precis som tidigare är beroende av spelarförsäljningar, och föreningen förutspår att transferintäkterna för damspelare kommer att öka i framtiden. Det finns ett betryggande eget kapital och 2024 är ett år med fokus på kostnadskontroll och effektivisering.

En medlem ställde frågan om föreningens relativt låga – jämfört med övriga allsvenska föreningar – intäkter från samarbetspartners och om föreningen fokuserar på att öka dem. Svaret från Mårdh var att IFK Norrköping har paketerat om hela sitt partnererbjudande, och Sturehed fyllde i att logerna - en stor marknadsintäkt - syns i ett av dotterbolagen i stället för i föreningen.

Sedan var det tid att avhandla motioner.

3. Motion om behandlingen av motioner på årsmötet

- Motion om att förändra praxis på årsmötet, från att styrelsens svar på motionen blir huvudförslag till att motionärens förslag blir huvudförslag för årsmötet att ta ställning till. Motionen föreslog ett tillägg under paragraf 16 i stadgarna att "förslaget ska alltid behandlas som huvudförslag på årsmötet, såvida inte förslagsställaren själv tar tillbaka förslaget. Styrelsen yrkade på avslag, och årsmötet röstade för styrelsens förslag.

1. Motion om årsmötesprotokoll och stadgeförändring

- Motion om att årsmötesprotokoll ska publiceras på hemsidan för att öka transparensen. Styrelsens svar var att alla medlemmar har möjlighet att ta del av protokoll genom att kontakta kansliet, och att en sammanfattning av årsmötet publiceras under protokoll och handlingar. Styrelsen ansåg motionen besvarad och årsmötet höll med.

2. Motion om hedersmedlemskap för hertiginnan Estelle

- Motion om att IFK Norrköpings styrelse ska kontakta hovet för att undersöka möjligheten att få den framtida drottningen som hedersmedlem. Styrelsens svar var att det var upp till årsmötet att besluta, och efter rösträkning stod det klart att motionen avlogs.

4. Motion för ökad närvaro vid årsmöten

- Motion om att medlemmar ska kunna delta digitalt på årsmötet, inklusive möjlighet att rösta. Styrelsen yrkade på avslag med hänvisning till för höga kostnader. Årsmötet biföll styrelsens förslag.

5. Styrelsen bör tillsätta en utredning för att optimera intäkterna

- Motionen föreslog att styrelsen ska tillsätta en utredning för att säkerställa intäkter, för en långsiktig ekonomisk stabilitet, vid sidan av spelarförsäljningar. Styrelsens svar var att det pågår ett arbete med ett uppgraderat och breddat erbjudande till samarbetspartens och att föreningen

beräknar högre marknadsintäkter under kommande år. Styrelsen ansåg motionen besvarad och årsmötet höll med.

Efter det var det dags för val. Valberedningens förslag på styrelse röstades igenom, med korrigeringen att ordförande Sakarias Mårdh valdes på ett (1) år i stället för föreslagna två. Styrelseledamot Ingela Andersson valdes om på ett år, och André Skagervik, Anki Ekqvist och Göran Bergort till nya ledamöter för en period av två år. Lena Jessen valdes till suppleant på ett år. Jonas Lind och Patrik Jönsson har ett år kvar.

Ola Jacobsson valdes om som revisor för två år, och Henrik Axelsson till revisorssuppleant. Revisor Robert Söderlund och suppleant Pierre Polhammar har ett år kvar.

Valberedningen, som under året bestått av Lars Alm, ordförande, Maria Björk Hummelgren och Björn Persson fick förnyat förtroende.

Efter knappt två och en halv timme rundades årsmötet av med Kamratsången.